
 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria  

 

 

1/9 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO   il decreto ministeriale 14 novembre 2018, n. 721, recante “Criteri e parametri 
per l’assegnazione diretta alle Istituzioni scolastiche nonché per la 
determinazione delle misure nazionali relative alla missione Istruzione 
scolastica, a valere sul Fondo per il funzionamento delle istituzioni 
scolastiche”, registrato dalla Corte dei Conti in data 3 dicembre 2018; 

VISTO   che il decreto ministeriale n. 721/2018, all’articolo 9 individua le risorse per 
la realizzazione di progetti di ricerca-azione per reti di scuole statali, 
finalizzati all’attuazione delle linee di sviluppo delle Indicazioni nazionali per 
il primo ciclo di istruzione e ne prevede la ripartizione tra gli Uffici scolastici 
regionali; 

VISTO il decreto della Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e il sistema 
nazionale di valutazione n. 323 del 19/03/2019 che assegna all’Ufficio 
Scolastico Regionale per l’Umbria  € 6.082,00 per la realizzazione di progetti 
di ricerca-azione per reti di scuole statali, finalizzati all’attuazione delle linee 
di sviluppo delle Indicazioni nazionali per il primo ciclo di istruzione; 

VISTO   l’Avviso di quest’Ufficio AOODRUM  prot. n° 4673 dell’ 1/04/2019 avente 
per oggetto: “USR per l’Umbria - Indicazioni nazionali e nuovi scenari -
Progetti di ricerca-azione per reti di scuole statali”, pubblicato sulla 
piattaforma Monitor 440; 
 

VISTO    il verbale della Commissione per la valutazione delle candidature presentate 
dalle istituzioni scolastiche, costituita con decreto USR per l’Umbria n° 231 
del 13/06/2019, dal quale risultano individuati beneficiari del finanziamento 
previsto dal suddetto Avviso prot. 4673 dell’1/04/2019 pari ad € 6.082,00 
nella misura del 50% ciascuno: 
 
- L’Istituto Comprensivo “F. Petrucci”,  TRIC816004, con sede a 

Montecastrilli (Pg).- capofila di rete 
 

- La Direzione Didattica secondo Circolo “Comparozzi”PGEE00200L, 
con sede a Perugia (Pg) – capofila di rete 

 
DECRETA 

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria  

 

 

2/9 
 

1. L’Istituto Comprensivo “F. Petrucci”,  TRIC816004, con sede a Montecastrilli (Pg) è 
individuato in qualità di beneficiario del finanziamento per un importo pari a € 3.041,00; 
 

2. La Direzione Didattica secondo Circolo “Comparozzi”PGEE00200L, con sede a Perugia 
(Pg) - è individuato in qualità di beneficiario del finanziamento per un importo pari a € 
3.041,00; 

 

        Il Dirigente 
        Antonella Iunti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 
connessa. 

 
 
 
 
Al Dirigente scolastico dell’IC “F.Petrucci” di Montecatrilli (TR) 
Al Dirigente scolastico della Direzione Didattica secondo Circolo “Comparozzi”di Perugia 
All’Albo e Sito web 
Alla piattaforma Monitor440 
 

 

 

 


		2019-06-20T10:54:08+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2019-06-20T13:07:11+0200
	Perugia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000241.20-06-2019




